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Приложение 2
к  Правилам  приема  в  федеральное  государственное  бюджетное
образовательное  учреждение  высшего  образования  «Санкт-
Петербургский государственный экономический университет» для
поступающих  на  обучение  по  образовательным  программам
высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета в 2024 году

Перечень вступительных испытаний по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата и программам

специалитета  с указанием  минимального балла
Для лиц,  поступающих на базе  СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

(далее  -  СОО)  в  качестве  результатов  вступительных  испытаний  по
общеобразовательным  предметам  используются  результаты  единого
государственного экзамена (далее — ЕГЭ). 

В качестве результатов вступительного  испытания по  иностранному языку
принимаются результаты  ЕГЭ (английский,  испанский,  китайский,  немецкий,
французский).

Для лиц, поступающих на обучение на базе ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
(далее -  ВО), проводятся Университетом вступительные испытания по тем же
предметам,  по  которым  проводятся  общеобразовательные  вступительные
испытания,  установленные  для  лиц,  поступающих  на  базе  среднего  общего
образования.

Отдельные категории поступающих на базе  среднего общего образования
(среднего профессионального образования) могут сдавать общеобразовательные
вступительные испытания, проводимые Университетом самостоятельно.

Вступительное испытание «Иностранный язык» проводится по английскому
языку, немецкому языку, французскому языку, китайскому языку.

Для  лиц,  поступающих  на  обучение на  базе СРЕДНЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  (далее  -  СПО) в  качестве
вступительных испытаний Университетом на отдельные направления подготовки
(специальности)  проводятся  вступительные  испытания  профильной
направленности.

Вступительное  испытание  «Иностранный  язык  профессионального
общения» проводится по английскому языку,  немецкому языку,  французскому
языку, китайскому языку.

Вступительные испытания проводятся на русском языке.
Форма проведения  - компьютерное тестирование.
Формат проведения вступительного испытания — дистанционный.
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Код /
Направление подготовки

(специальность)

Общеобразовательные
вступительные

испытания

Вступительные
испытания

профильной
направленности

Приоритетность5
Минимальное

количество
баллов

38.03.01
Экономика
38.03.02
Менеджмент
38.03.03
Управление персоналом
38.03.04 Государственное 
и муниципальное 
управление
38.03.05
Бизнес-информатика
38.03.06
Торговое дело
38.05.01
Экономическая 
безопасность

Математика Основы экономики 1 40

Обществознание Основы
менеджмента

2 50

Иностранный язык
Иностранный язык
профессионального

общения
2 40

Русский язык Русский язык 3 45

43.03.01
Сервис

Математика Основы
менеджмента

1 40

Обществознание Основы экономики 2 50

Иностранный язык
Иностранный язык
профессионального

общения
2 40

Русский язык Русский язык 3 45

01.03.02 Прикладная 
математика и 
информатика
09.03.02 Информационные
системы и технологии
09.03.03 Прикладная 
информатика
10.03.01 Информационная 
безопасность

Математика
Информатика и ИКТ

Физика
Русский язык

Не предусмотрены

1
2
2
3

40
45
40
45

27.03.02
Управление качеством

Математика
Информатика и ИКТ
Иностранный язык

Русский язык

Не предусмотрены

1
2
2
3

40
45
40
45

39.03.01
Социология

Обществознание Основы социологии 1 50

Математика Основы
менеджмента

2 40

Иностранный язык
Иностранный язык
профессионального

общения
2 40

Русский язык Русский язык 3 45

5 Учитывается в качестве критерия при ранжировании конкурсных списков (пункт п. 6.3 настоящих 
Правил приема).
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40.03.01
Юриспруденция

Обществознание Основы права 1 50

История Основы экономики 2 50

Иностранный язык
Иностранный язык
профессионального

общения
2 50

Русский язык Русский язык 3 50

42.03.01
Реклама и связи с 
общественностью

Обществознание
История

Иностранный язык
Русский язык

Не предусмотрены

1
2
2
3

50
50
50
55

43.03.03
Гостиничное дело

Обществознание Основы
менеджмента

1 50

История Основы экономики 2 40

Иностранный язык
Иностранный язык
профессионального

общения
2 40

Русский язык Русский язык 3 45

43.03.02
Туризм

История Основы туризма 1 45

Обществознание Основы
менеджмента

2 50

Иностранный язык
Иностранный язык
профессионального

общения
2 40

Русский язык Русский язык 3 45

41.03.01
Зарубежное 
регионоведение
41.03.05
Международные 
отношения

История
Обществознание

Иностранный язык
Русский язык

Не предусмотрены

1
2
2
3

45
50
40
45

38.05.02
Таможенное дело

Обществознание Основы экономики 1 50

Иностранный язык
Иностранный язык
профессионального

общения
2 40

Информатика и ИКТ Основы
менеджмента

2 45

Русский язык Русский язык 3 45

45.03.02
Лингвистика

Иностранный язык
Литература

Обществознание
Русский язык

Не предусмотрены

1
2
2
3

55
45
50
50


